
  

  

La Universidad de las Fuerzas Armadas ESPE consciente de los cambios que vive 

el país, en el ámbito educativo, orienta sus esfuerzos para otorgar a la comunidad 

universitaria las facilidades en el proceso de enseñanza aprendizaje, en los 

diferentes programas de estudio, para lo cual pone a disposición de docentes y 

estudiantes los contactos que solventarán las diferentes inquietudes de los 

procesos académicos.  

MATRIZ, SANGOLQUÍ 

 

INFORMACIÓN DEL PROCESO DE ADMISIÓN Y REGISTRO:  

 

- Correo: mbbermeo1@espe.edu.ec  

Encargada, Ing. María Bermeo. Chat: 0978748152  

  

- Correo: lmramia@espe.edu.ec  

Encargada, Sra. Maricela Ramia; micro sitio: uar.espe.edu.ec  

 

MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL Y QUE AHORA SE IMPARTE DE 

FORMA VIRTUAL 

 

• Para apoyo académico  

- Correo: asistencia.academica@espe.edu.ec Encargado, 

Ing. Wilman Guarnizo. 

  

• Para apoyo tecnológico de la plataforma virtual  

- Correo: helpdesk@espe.edu.ec Encargada, Ing. Magali 

Reascos.  

  

EDUCACIÓN A DISTANCIA Y MODALIDAD DE ESTUDIOS EN LÍNEA  

 

• Para apoyo académico en modalidad de estudios en línea  

- Correo: bmbenitez@espe.edu.ec Encargada, Lic. Blanca 

Benítez 

 

• Para apoyo académico en modalidad de estudios a distancia  

- Correo: lmcardona@espe.edu.ec Encargada, Lic. Linda 

Cardona.  

 

• Para el soporte tecnológico:  

- Correo: soporte_aula_virtual_ued@espe.edu.ec Encargado, 

Unidad de Educación a Distancia.  



  

  

  

SEDE LATACUNGA  

 

MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL Y QUE AHORA SE IMPARTE DE 

FORMA VIRTUAL 

 

• Para apoyo académico, por departamento:  

  

- Departamento de Eléctrica y Electrónica  

Correo: faalvarez@espe.edu.ec  

Encargado, Ing. Armando Álvarez  

  

- Departamento de Ciencias Exactas Correo: ejpozo3@espe.edu.ec  

Encargada, Dra.  Jaqueline Pozo  

  

- Departamento de Energía y Mecánica  

Correo: ermena@espe.edu.ec  

Encargado, Ing. Euro Mena  

  

- Departamento de Lenguas  

Correo: ceproanio@espe.edu.ec  

Encargado, Dr. Carlos Proaño  

  

- Departamento de Ciencias Económicas Administrativas y del Comercio  

Correo: jctapia3@espe.edu.ec  

Encargado, Ing. Julio César Tapia  

  

• Para apoyo tecnológico de la plataforma virtual  

- Correo: jlvalencia8@espe.edu.ec  

- Encargado, Sgop. José Luis Valencia  

  

• Sobre información del proceso de admisión y registro  

-    Correo: opsaltos@espe.edu.ec  

-    Encargado, Ab. Omar Saltos  

  

 

 

 

 



  

  

 

SEDE SANTO DOMINGO  

 

MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL Y QUE AHORA SE IMPARTE DE 

FORMA VIRTUAL 

 

• Para apoyo académico por Departamento:  

  

- Departamento Ciencias de la Vida.  

Correo: janeira1@espe.edu.ec  

Encargado, Dr. Juan Neira  

  

- Departamento Ciencias de la Computación.  

Correo: debenavides@espe.edu.ec  

Encargado, Ing. Diego Benavides  

  

- Departamento Ciencias Exactas.  

Correo: wlponce@espe.edu.ec  

Encargado, Fis. Lenin Ponce  

  

• Para apoyo tecnológico de la plataforma virtual  

- Correo: jlvalencia8@espe.edu.ec  

Encargado, Sgop. José Luis Valencia  

  

• Sobre información del proceso de admisión y registro  

- Correo: opsaltos@espe.edu.ec  

Encargado, Ab. Omar Patricio Saltos Carvajal  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

INSTITUTO DE IDIOMAS  

 

MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL Y QUE AHORA SE IMPARTE 

DE FORMA VIRTUAL 

 

• Para apoyo académico.  

- Correo: srnavas@espe.edu.ec  

Encargada, Dra. Susana Navas  

  

• Para apoyo tecnológico de la plataforma virtual   

- Plataforma e-ducativa.  

Correo: lnatiaja@espe.edu.ec  

Encargada, Ing. Lourdes Atiaja  

  

- Plataforma de Richmond  

Correo: mclemos@espe.edu.ec  

Encargada: Ing. Cristina Lemos  

  

• Sobre información del proceso de admisión y registro  

- Correo: myramos@espe.edu.ec  

Encargada, Lic. Yadira Ramos  

  

• Sobre Certificaciones académicas  

-   Correo: lazapata@espe.edu.ec  

Encargado: Ab. Luis Zapata  

  

• Sobre oferta y trámites académicos  

-   Correo: msnaranjo@espe.edu.ec   

Encargada: Sra. Maritza Naranjo  


